2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

31.03.2022г.                                                                                                       136-п
О внесении изменений в  постановление администрации Саянского района от 25.09.2014 № 780-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций»
В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых, государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Министерству образования Красноярского края», решением Саянского районного Совета депутатов от 22.02.2013 № 40-337(вн.) «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Саянского района»,   руководствуясь статьей 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от 25.09.2014 № 780-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций», следующие изменения:
1.1. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций (далее Примерное положение), - в разделе VI  «Оплата труда руководителей организаций. их заместителей и главных бухгалтеров»,  в пункт 6.1.1. дополнить следующим абзацем:
«Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения рассчитывается без учета повышающих коэффициентов».
1.2. Приложение № 8 «Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления, критерии оценки результативности и качества деятельности организаций для руководителей, заместителей и главных бухгалтеров» к «Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций»  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Организационно – правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава  района                                                                                    И.В. Данилин

Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                                           Саянского района

   №136-п от 31.03.2022г.

Приложение  № 8

Виды выплат стимулирующего характера, размер и условия их осуществления,  критерии оценки

результативности и качества  деятельности организаций  для руководителей, заместителей и главных бухгалтеров

	Критерии оценки эффективности и качества деятельности  организаций
	Условия
	Предельный размер выплат к окладу(%)
	самооценка
	результат оценки комиссии
	информация о достижении показателя

	наименование
	индикатор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Обеспечение стабильного функционирования организации

	Обеспечение безопасных и комфортных условий для организации образовательного процесса, участие ОО в проектах, программах
	Приведение зданий и сооружений ОО в соответствии с требованиями законодательства
	5

	 Информация управления образования

	Отсутствие случаев травматизма среди обучающихся
	3

	Отсутствие замечаний со стороны комиссии общественного контроля, родителей и надзорных органов по качеству питания (по факту проверки)
	10

	Обеспечение требований к антитеррористической защищенности объектов и территории ОО
	2

	Своевременность подачи декларации на сайт государственной информационной системы «Энергоэффективность»

(показатель формируется ежегодно на учебный год)
	5

	Информация управления образования

	Эффективность финансово - экономической деятельности
	Привлечение внебюджетных средств
	5

	Соблюдение  полноты, своевременности и качества представления бухгалтерской отчетности и иных документов учредителю
	5

	 Информация управления образования

	Обоснованность и качество представляемых документов для внесения изменений в план финансово-хозяйственной деятельности за квартал
	3

	Информация

Управления образования

	Планирование и исполнение бюджетной сметы (показатель формируется ежемесячно)
	10

	Информация управления образования

	Мониторинг показаний приборов учета (теплоснабжения, электроснабжения,

водоснабжения ) Норма потребления/ фактическое потребление
	5

	Выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Сохранение контингента обучающихся (воспитанников)
	3

	Отсутствие обучающихся, не освоивших образовательные программы (9,11 классы)

	10

	Информация управления образования

	Полнота реализации программ дополнительного образования (своевременность заполнения «Навигатора»)
	10

	Информация управления образования

	Дополнительные объекты управления
	Наличие структурного подразделения
	3

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Информация управления образования
	Наличие победителей, призеров в  конкурсах, соревнованиях фестивалей и мероприятиях различного уровня.
	Победитель, призер на  муниципальном уровне
	10

	 Информация управления образования

	Победитель, призер на  зональном, региональном  уровнях
	15

	Победитель, призер на  всероссийском уровне
	15

	Ведение инновационной деятельности
	Наличие статуса пилотной, стажерской  площадки, консультационного пункта (отчет о проведенной работе)
	10

	 Информация управления образования

	Тиражирование инновационной деятельности на различных уровнях (представление практик, технологий)
	3

	Участие руководителя в экспертных комиссиях муниципального и регионального уровней
	5

	 Информация управления образования

	Внедрение современных цифровых технологий в процесс реализации основных образовательных (количество участников)
	2

	Наличие договоров о сетевом взаимодействии
	10

	Организация воспитательной работы в ОО

	Вовлечение детей в социально-активную деятельность через участие в патриотических проектах, акциях, мероприятиях
	5

	 Информация управления образования

	Организация работы по профилактике асоциального поведения детей и подростков
	5

	Организация работы с родителями обучающихся

(законными представителями)
	5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Эффективность управленческой деятельности
	Положительная динамика качества образования
	 Положительная динамика ОО по высоким образовательным результатам и достижениям обучающихся по сравнению с прошлым годом
	30

	Качество владения управленческими функциями (аналитические документы, планы, системность контроля, своевременность коррекции, согласованность руководства, четкость организации)
	Качественное и своевременное выполнение распоряжений и поручений управления образования
	20

	Информационная обеспеченность образовательного процесса
	Соблюдение требований к структуре сайта. Наполняемость и регулярное обновление информации
	10

	 Информация управления образования

	Эффективность реализуемой кадровой политики
	Наличие действующих индивидуальных планов, программ профессионального роста
	5

	Выполнение требований действующего законодательства
	Отсутствие предписаний надзорных органов и подтвердившихся жалоб граждан
	2

	 Информация управления образования